
DAROVACÍ SMLOUVA 

DS201800802 

uzavřená podle § Z055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec 
IČ; 46745548 
se sídlem: Kostelní 9/7, Liberec II - Nové Město 
zastoupená: Mgr. Radkem Iurnečkou, arciděkanem 
dále jen dárce, příp. farnost, na Straně jedné 

ii 

Statutární město Liberec 
IČ: 00262978 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46001 Liberec - Liberec l - Staré Město 
zastoupená: Tibor Batthyány, primátor statutárního města Liberec 
dále jen obdarovaný, na straně druhé 

takto: 

Dárci svědčí - S odkazem na níže uvedené skutečnosti, vlastnické právo ke kulturní památce - sloup se 
sochou Panny Marie [dále jen věc). 

Památka je umístěna v areálu kostela sv. Kříže v Liberci I - Staré Město, Valdštejnská ul. na pozemku 
p.č. 1904, ve vlastnictví Římskokatolické farnosti-arciděkanství Liberec, zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, na listu vlastnictví číslo 1654, pro katastrální 
území Liberec, obec Liberec. 

ll. 

1) Dárce bezplatně převádí vlastnické právo a s tím související práva a povinnosti kvěci na základě 
této smlouvy obdarovanému a obdarovaný tento dar do svého vlastnictví přijímá. 

2) Vlastník tak činí S odkazem na účel, který má věc plnit na vhodném, veřejnosti volně přístupném 
místě a ve vhodném prostředí. Obdarovaný, seznámen S účelem darování, se současně zavazuje 
o předmět daru jako vlastník pečovat S tím, že předmět daru bude trvale instalovat na vhodném, 
veřejnosti volně přístupném místě, ve vhodném prostředí a zajistí jeho restaurování, aby nedošlo 
knezvratné degradaci věci a její řádné využití vsouladu Stímto účelem. Za místo vhodné se 
považuje rovněž stávající (výše Specifikovaný) pozemek ve vlastnictví dárce. Dárce souhlasí 
s prováděním samotných restauračních prací přímo na uvedeném pozemku a po ukončení 
restaurace spolu sobdarovaným navrhne režim zpřístupnění objektu široké veřejnosti. Dárce 
nebude vyžadovat od obdarovaného úplatu za přístup na svůj pozemek ani za umístění věci na 
tomto pozemku. 

3) Mezi stranami smlouvy je nepochybné, že účelem darování je zachovat kulturní dědictví - 

restaurování věci a její umístění na vhodném, veřejnosti volně přístupném místě. Obdarovaný 
zajistí, aby věci bylo užíváno s důstojnosti, která jí s ohledem na zejména církevní původ náleží. 

4) Vlastnictví předmětu darování vznikne po schválení této smlouvy Biskupstvím litoměřickým a po 
následném předání a převzetí věci na základě písemného protokolu O předání a převzetí věci. 

5) Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města č. 563/2018 ze dne`9. 5. 2018. 

Strana 1



x 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340 / 2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv [Zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich uveřejněním a 
za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění vregistru smluv vsouladu S § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv [zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

III. 

Vpřípadě, že Obdarovaný nebude užívat dar kúčelu, ke kterému byl darován, má dárce právo 
požadovat vrácení daru. 

Dárce se může domáhat vrácení daru, jestliže by se Obdarovaný choval k Římskokatolická církví, 
kterou dárce prezentuje, způsobem, kterým by byly hrubě porušeny dobré mravy. 

IV. 

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami a schválených Biskupstvím litoměřickým. V případě nenaplnění účelu 
darování a nastání skutečností dle čl. III. této smlouvy je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit 
a požadovat na obdarovaném vrácení daru. Případné zhodnocení daru obdarovaným se pro tento 
případ považuje za dar farnosti. 

Právní vztahy vyplývající Z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

K platnosti ujednání této smlouvyje nezbytný písemný souhlas Biskupství litoměřického [tj. 

představeného) k této smlouvě. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží dárce, Obdarovaný a Biskupství lítoměřické. 

Smluvní Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a Svobodné vůle a nesepsaly ji vtísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

22 -U5“ ZIH8 2 1 -U5- 2018 
V Liberci dne V Liberci dne 

Dárce Jbdarovaný- 
Římskoka ta Ětatutární město Libere'c 
Mgr. Radč ibor Batthyány 
Arciděkaı Primátor statutárního města Liberec 

Strana 2



Schvalovací potvrzení 

Biskupství litomerické 
generální vikář 

Strana 3


